ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 октября 2018 г. N 1190

О РАЗМЕРАХ

ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ, ВЫПЛАЧИВАЕМОЙ ПРОКУРОРСКИМ

РАБОТНИКАМ

ОРГАНОВ И ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОКУРАТУРЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ВЗАМЕН ФОРМЕННОГО ОБМУНДИРОВАНИЯ

В соответствии с пунктом 1 статьи 41.3 Федерального закона "О

прокуратуре Российской Федерации" Правительство Российской

Федерации постановляет:

1. Прокурорские работники органов и организаций прокуратуры

Российской Федерации в случаях и порядке, определяемых решением

Генерального прокурора Российской Федерации, имеют право на

получение взамен форменного обмундирования, положенного по

нормам, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 августа 2016 г. N 855 "О форменном обмундировании

прокурорских работников органов и организаций прокуратуры

Российской Федерации", денежной компенсации в размерах согласно

приложениям N 1 и 2.

2. Реализация мероприятий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных Генеральной прокуратуре Российской Федерации в

федеральном бюджете на соответствующий финансовый год на

указанные цели.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Приложение N 1

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 4 октября 2018 г. N 1190

РАЗМЕРЫ

ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ ЗА ПРЕДМЕТЫ ФОРМЕННОГО

ОБМУНДИРОВАНИЯ,

ВЫПЛАЧИВАЕМОЙ ПРОКУРОРСКИМ РАБОТНИКАМ, ИМЕЮЩИМ

КЛАССНЫЕ

ЧИНЫ ДЕЙСТВИТЕЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТНИКА

ЮСТИЦИИ,

ГОСУДАРСТВЕННЫХ СОВЕТНИКОВ ЮСТИЦИИ 1, 2 И 3 КЛАССОВ

 Наименование предмета Размер

компенсации,

руб.

  1. Папаха из каракуля серого цвета с кокардой 6630

 2. Шапка меховая из каракуля серого цвета с

кокардой

5100

 3. Фуражка парадная белого цвета с околышем

черного цвета и кантом темно-зеленого цвета с

кокардой и шитьем

19940

 4. Фуражка синего цвета с околышем черного цвета

и кантами темно-зеленого цвета с кокардой и

шитьем

19940

 5. Шляпа фетровая синего цвета с кокардой и

шитьем

6890

 6. Куртка кожаная черного цвета с погонами с

отстегивающимся воротником из каракуля

серого цвета и съемной утепленной подкладкой

34420

  7. Плащ темно-синего цвета с погонами 25950

 8. Куртка на молнии из шерстяной ткани синего

цвета с погонами

12610

 9. Пиджак парадный двубортный из шерстяной

ткани белого цвета с шитьем и погонами

30370

 10. Жакет парадный двубортный из шерстяной

ткани белого цвета с шитьем и погонами

29640

 11. Пиджак двубортный из шерстяной ткани синего

цвета с шитьем и погонами

28800

 12. Жакет двубортный из шерстяной ткани синего

цвета с шитьем и погонами

28540

 13. Брюки из шерстяной ткани синего цвета с

кантом и лампасами темно-зеленого цвета

5790

 14. Брюки из шерстяной ткани синего цвета с

кантом и лампасами темно-зеленого цвета

облегченные

5535

  15. Юбка из шерстяной ткани синего цвета 3880

 16. Юбка из шерстяной ткани синего цвета

облегченная

3450

 17. Рубашка голубого (белого) цвета с длинными

(короткими) рукавами с погонами

1115

 18. Блуза голубого (белого) цвета с длинными

(короткими) рукавами с погонами

1055

  19. Полуботинки кожаные черного цвета 3100

  20. Туфли кожаные черного цвета 3890

  21. Полусапоги утепленные кожаные черного цвета 3750

  22. Сапоги утепленные кожаные черного цвета 5500

  23. Ремень брючный кожаный черного цвета 770

  24. Кашне шерстяное серого цвета 190

  25. Перчатки кожаные черного цвета 1590

  26. Галстук темно-синего цвета 610

  27. Галстук-бант темно-синего цвета 310

Приложение N 2

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 4 октября 2018 г. N 1190

РАЗМЕРЫ

ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ ЗА ПРЕДМЕТЫ ФОРМЕННОГО

ОБМУНДИРОВАНИЯ,

ВЫПЛАЧИВАЕМОЙ ПРОКУРОРСКИМ РАБОТНИКАМ, ИМЕЮЩИМ

КЛАССНЫЕ

ЧИНЫ СТАРШЕГО СОВЕТНИКА ЮСТИЦИИ, СОВЕТНИКА ЮСТИЦИИ,

МЛАДШЕГО СОВЕТНИКА ЮСТИЦИИ, ЮРИСТОВ 1, 2 И 3 КЛАССОВ

И МЛАДШИХ ЮРИСТОВ

 Наименование предмета Размер

компенсации,

руб.

 1. Шапка меховая из овчины черного цвета с

кокардой

1935

 2. Фуражка синего цвета с околышем черного цвета

и кантами темно-зеленого цвета с кокардой и

эмблемой

825

  3. Шляпа фетровая синего цвета с кокардой 1890

 4. Куртка кожаная черного цвета с погонами с

отстегивающимся воротником из овчины

черного цвета и съемной утепленной

подкладкой

27995

  5. Плащ темно-синего цвета с погонами 6820

 6. Куртка на молнии из шерстяной ткани синего

цвета с погонами

3290

 7. Пиджак двубортный из шерстяной ткани синего

цвета с погонами

5485

 8. Жакет двубортный из шерстяной ткани синего

цвета с погонами

5695

 9. Пиджак однобортный из шерстяной ткани

синего цвета с погонами

5445

 10. Жакет однобортный из шерстяной ткани синего

цвета с погонами

5495

 11. Брюки из шерстяной ткани синего цвета с

кантом темно-зеленого цвета

2445

 12. Брюки из шерстяной ткани синего цвета с

кантом темно-зеленого цвета облегченные

2190

  13. Юбка из шерстяной ткани синего цвета 1840

 14. Юбка из шерстяной ткани синего цвета

облегченная

1740

 15. Рубашка голубого (белого) цвета с длинными

(короткими) рукавами с погонами

1115

 16. Блуза голубого (белого) цвета с длинными

(короткими) рукавами с погонами

1055

  17. Полуботинки кожаные черного цвета 1950

  18. Туфли кожаные черного цвета 2390

  19. Полусапоги утепленные кожаные черного цвета 3750

  20. Сапоги утепленные кожаные черного цвета 5500

  21. Ремень брючный кожаный черного цвета 770

  22. Кашне шерстяное серого цвета 190

  23. Перчатки кожаные черного цвета 930

  24. Галстук темно-синего цвета 220

  25. Галстук-бант темно-синего цвета 130